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10 sierpnia 2007

Droga jak nowa

Po czterech latach od rozpoczęcia pierwszych prac projektowych zakończyła się przebudowa
drogi wojewódzkiej nr 766 na odcinku Morawica – Pińczów. Modernizacja trasy ruszyła
wiosną 2006 roku. Ostatnie prace wykonano 31 lipca tego roku.

Po czterech latach od rozpoczęcia pierwszych prac projektowych zakończyła się
przebudowa  drogi  wojewódzkiej  nr  766  na  odcinku  Morawica  –  Pińczów.
Modernizacja trasy ruszyła wiosną 2006 roku. Ostatnie prace wykonano 31 lipca
tego  roku.  Dzisiaj  obyło  się  uroczyste  przekazanie  drogi,  z  udziałem  władz
samorządu wojewódzkiego, m.in. Tadeusza Kowalczyka, przewodniczącego sejmiku i
wicemarszałka  Zdzisława  Wrzałki,  przedstawicieli  samorządów  powiatowych  i
gminnych  oraz  Świętokrzyskiego  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich.

Wartość przedsięwzięcia wyniosła ponad 35,5 miliona złotych, z czego 75 % sfinansowane
zostało  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego „Modernizacja i rozbudowa
regionalnego układu transportowego”. Pozostała kwota pochodziła z budżetu samorządu
województwa.

Przebudowa drogi przywróciła jej utracone parametry techniczne oraz znacznie poprawiła
bezpieczeństwo ruchu.

W ramach zadania wykonano m.in.:

przebudowę  nawierzchni  na  długości  ponad  23  km  –  zerwana  została  stara
nawierzchnia,  a  na  jej  miejsce  położono  nową  warstwę  wyrównawczej  z  masy
mineralno-bitumicznej; 
remont mostu w Podłężu – wymieniono izolację, nawierzchnię, wykonano nowe barierki
i poręcze;
zbudowano ponad 5 km chodników z kostki brukowej, betonowej;
wykonano 22 zatoki autobusowe i 2 parkingi;
utwardzono obustronnie pobocza materiałem kamiennym;
wykonano  oznakowanie  poziome  grubowarstwowe  z  masy  termoplastycznej  oraz
oznakowanie pionowe – znaki odblaskowe;
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przebudowano i skorygowano skrzyżowania;
renowacji  poddano  system  odwodnienia  drogi,  poprzez  renowację  rowów
przydrożnych,  przebudowę  istniejących  przepustów  pod  drogą  oraz  przebudowę
istniejących zjazdów do posesji.

W wyniku przebudowy tego odcinka drogi znacznie podniósł się komfort jazdy i skrócił się
czas przejazdu.  Droga wojewódzka nr 766 stanowi główną sieć tranzytową w kierunku
północ-południe  na  terenie  powiatu  pińczowskiego  i  w  południowej  części  powiatu
kieleckiego, uzupełniając system powiązań komunikacyjnych z siecią dróg krajowych, nr 73 i
78. Przebiega też przez tereny atrakcyjne turystycznie.

– Chcę serdecznie podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do modernizacji tej trasy.
Chcielibyśmy,  żeby  takich  dróg  w  naszym  województwie  było  jak  najwięcej.  Jestem
przekonany, że w kolejnych latach, dzięki funduszom unijnym będziemy oddawać jeszcze nie
jedną tak wspaniałą inwestycję – mówił podczas uroczystości wicemarszałek województwa
Zdzisław Wrzałka.


